



Familie- og Arbejdsmarkedsforvaltningen
 Mikkel Warming
 Hjælp til julearrangementer
 Københavns kommune, Rådhuset
 1599 København V

Socialforvaltningen
 Rådhuset, Sekretariatet

31 AUG. 2012

J.nr.: 2012-130693

København 30-08-2012

Formidling af Danners flytning til voldsudsatte kvinder og børn

Kære Mikkel Warming

Danners hus i Nansensgade er færdigrestaureret og indflytningsklar i efteråret 2012. Med respekt for husets oprindelige arkitektur og historie er der nu indrettet 18 lejligheder med køkken og bad og moderne fællesarealer, der danner en tryk ramme om de voldsudsatte kvinder og børn under krisecenteropholdet.

Foran os står en stor opgave med at formidle ud til alle voldsudsatte kvinder og børn, at Danner er flyttet tilbage, og at her altid er hjælp at hente. Langt de fleste kvinder, der udsættes for vold, formår ikke at tage skridtet og få den nødvendige hjælp til at komme ud af det voldelige forhold. Det skader ikke blot kvinderne, det efterlader børn i familier præget af vold og mistrivsel. 25 pct. af børnene på Danners krisecenter har selv været udsat for fysisk eller seksuel vold. Derfor er det så vigtigt, at kvinderne ved, at Danner står klar med hjælp døgnet rundt på telefon, på mail og ved døren.

For de børn og kvinder, der bor på Danners krisecenter, er der i forbindelse med renoveringen etableret en terapihave, den første af sin art i Danmark, specielt udviklet til arbejdet med voldsudsatte kvinder og børn. Formålet med terapihaven er at styrke kvinderne og børnene fysisk og mentalt og give dem ro midt i en ofte kaotisk livssituation. Desuden er der opført en helt ny skolestue, der skal danne ramme om undervisning og fritidstilbud til børn i alle aldre. Skolestuen skal sætte fokus på alt det, der ligger uden for den krise, familierne befinder sig i, og således hjælpe med at fastholde en vis grad af normalitet for de børn, der bor i Danner.

Formidling

Danner vil fra efteråret 2012 til foråret 2013 kommunikere, at vi er tilbage i Nansensgade med nye og bedre faciliteter for kvinder og børn. Desuden vil vi producere en film om livet på Danners krisecenter i børnehøjde. Formålet med filmen er at vise børnene, at et ophold på Danners krisecenter indebærer håb og giver børnene den tryk og ro, de har brug for.

Der er hjælp at hente i Danner

Danners kommunikationsafdeling vil sætte alle sejl til, når det gælder formidlingsarbejdet. Ofte befinder de voldsudsatte kvinder sig i en situation præget af isolation, usikkerhed og utryk. De kan være svære at nå via gængse kommunikationskanaler. Derfor skal der gøres en ekstra stor oplysningsindsats, for at kvinderne bliver klar over, at de kan få hjælp - og hvor. Danners midlertidige flytning kan have forårsaget ekstra forvirring omkring, hvor kvinderne kan få hjælp. Derfor er det vores fornemmeste opgave er at sikre, at kvinderne aldrig går forgæves, når vi flytter tilbage i Nansensgade 1.

Vores oplysningsarbejde indebærer formidlingen via pressen, produktion og distribution af pjecer og flyers, information om flytningen på hjemmeside og facebook, nyhedsbreve, informationsskilte uden for huset og en event i forbindelse med flytningen.

En film om krisecenterlivet i børnehøjde

Danner har altid haft særligt fokus på børnene. Derfor vil vi producere en kort film til nettet, der blandt andet skal være tilgængelig på Danners hjemmeside. Filmen er henvendt til de børn, der står for at skulle flytte ind på

Danner er en privat, humanitær organisation, der hvert år hjælper over 1.000 voldsudsatte kvinder og børn til en sikker tilværelse og fremtid uden vold. Vi driver et krisecenter med rådgivning og ophold for voldsudsatte samt et videncenter, der dokumenterer vold mod kvinder og børn og formidler viden om ligestilling. Vi nedbryder tabuet om volden og forebygger, at den finder sted. Vi sikrer, at kvinder og børns rettigheder er på den politiske dagsorden.

Læs mere eller støt os på www.dannerhuset.dk



Danners krisecenter. I Danners krisecenter bor der cirka 80 børn årligt. Børnene befinder sig i en utryk og kaotisk livssituation. For at hjælpe dem bedst muligt, har Danner længe ønsket at producere en film, som viser livet på Danners krisecenter. Børnene skal på forhånd vide, at krisecentret er et godt og trygt sted at bo, hvor voksne står parat med den rette hjælp. Denne film kan også vises til voksne og unge, fagpersonale, studerende, sagsbehandlere i kommunerne og i det hele taget være med til at afmystificere, hvad det vil sige at bo på krisecenter.

Budget

Pjecer og flyers om Danners flytning	12.500
Distribution af materiale til fagpersonale nationalt	10.000
Fotos af krisecentret til Danner.dk og pressen	7.500
Web- og facebookbannere	3.750
Illustration af boliger til Danner.dk	7.500
Event i forbindelse med flytningen	3.750
PR, nyhedsbreve, artikler	35.000
Informationsskiltning ved Nansensgade 1	28.000
Kort film om at bo på Danners krisecenter	100.000
I alt kr.	208.000

Om Danner

Danner er en privat, humanitær organisation, der nationalt og internationalt arbejder for at stoppe vold mod kvinder og børn. Derudover driver vi et krisecenter for voldsudsatte kvinder og børn. En af vores vigtigste opgaver er at opsamle og formidle viden om vold i nære relationer samt medvirke til at nedbryde tabuet om vold.

Danner hjælper hvert år over 2000 voldsudsatte kvinder til en mere sikker tilværelse og fremtid uden vold. Arbejdet varetages af 37 ansatte og 250 frivillige. Danners Krisecenter kan huse 18 kvinder og 18 børn ad gangen, og typisk bor der cirka 80 kvinder og 80 børn på krisecenteret i løbet af et år.

Danners opgave som humanitær organisation kræver en stor formidlingsindsats over for landets politikere og beslutningstagere. Det er naturligvis et mål i sig selv, at vores viden og synspunkter i konkrete politiske sager bliver set, hørt og forstået, hvilket der bliver lagt mange resurser i. Danners kommunikationsafdeling udvikler derudover materiale og offentliggør resultater tilvejebragt af Danners videncenter i samarbejde med eksterne forskere og samarbejdspartnere. Viden om bl.a. voldsudsatte familier, voldsudsatte familier med anden kulturel eller etnisk baggrund end dansk, børn i voldsudsatte familier og unges forhold til vold i kæresterelationer. Alt dette skal formidles på diverse platforme og medier. Derudover lægger vi et stort arbejde i at gøre sagen tilgængeligt for den brede befolkning.

Jeg vedlægger vores seneste årsberetning, hvor I kan læse mere om Danner, om vores projekter og om vores mål og resultater. I er meget velkomne til at kontakte mig for mere information, eller spørgsmål til ansøgningen.

Med venlig hilsen

Mia Elming

Fundraiser

+ 45 30 78 58 61

E-mail: mil@danner.dk

CVR nr. 89 03 08 11

